
 
 

OBEC 

POSTŘEKOV 

 
 

Název projektu Zachytávání vody v krajině 

Číslo projektu 2-5 

Prioritní osy 1 – Kvalita života, životního prostředí a vzdělání 

Strategické cíle 1b) Ochrana životního prostředí 

Cíle projektu 
Cílem tohoto projektu je realizace staveb, které by pomohly k lepšímu zadržování 
vody v krajině. Konkrétně se jedná o vybudování tůní pod Salaší a dále tůní nad 
obcí. 

Popis a zdůvodnění 
potřebnosti 

Za posledních pár let v České republice zaznamenáváme období velkého sucha. Z 
krajiny se vytrácí voda a je nezbytné ji tam opět vrátit a zadržet. Podle odborníků 
je největší nedostatek povrchových vod. Z tohoto důvodu je vhodné vybudovat i 
v okolí obce Postřekov takové stavby, které by pomáhaly s bojem proti suchu 
v naší republice. Jako nejvhodnější se jeví vybudování tůní pod místním rybníkem 
Salaš, dále také v některé z lokalit nad obcí. 

Předpokládaná 
doba trvání 3/2026 až 11/2029 Předpokládaná cena 2 800 000 Kč 

Možnosti 
financování MZe, SFŽP, SPÚ 

Klíčové aktivity 

Aktivita Harmonogram Předpokládaná 
cena v Kč 

1 PD zadržování vody v krajině – tůně 
pod Salaší 3/26-12/26 0,15 mil. 

(pozn. V rámci KoPÚ) 

2 Realizace tůní pod Salaší 3/27-11/27 1,0 mil. 
(pozn. V rámci KoPÚ) 

3 PD zadržování vody v krajině – tůně 
nad obcí 1/28-12/28 

0,15 mil. 
(pozn. V rámci KoPÚ) 

4 Realizace tůní nad obcí 3/29-11/29 
1,5 mil. 

(pozn. V rámci KoPÚ) 

 
 


